

令和元年9月19日

お客さま各位

湘南信用金庫

消費税率引上げに伴う湘南ダイレクトサービス振込手数料改定について

令和元年10月1日（火）より消費税率が現行の8%から10%に引き上げられることに伴い、湘南ダイレクトサービスの振込手数料を以下のとおり改定させていただきますので、ご案内いたします。

1. 振込手数料の改定

令和元年10月1日以降のお振込手続きから改定後の振込手数料を適用させていただきます。

※令和元年10月1日以降の振込指定日でもお振込の手続きが令和元年9月30日以前であれば改定前の振込手数料を適用させていただきます。（振込指定日はお振込の手続き日から土・休日を含まず10日先まで選択可能です）

2. 湘南ダイレクトサービス振込手数料

●湘南ダイレクトサービス振込手数料（1件あたり）

| | | 改定後 | 改定前 |
|---------|-------|------|------|
| 当金庫同一店宛 | | 無料 | 無料 |
| 当金庫他店宛 | | 無料 | 無料 |
| 他金融機関宛 | 3万円以上 | 440円 | 432円 |
| | 3万円未満 | 220円 | 216円 |

(消費税込み)

以上

お問い合わせ先

湘南信用金庫 テレホンサービスセンター

平日 9時～17時 0120-054-512